
Poustka
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.140159N, 12.298172E

Nadmořská výška: 515 m n. m. První pís. zmínka: 1275 (749 let) Katastrální výměra: 697 ha

Počet obyvatel: 169 PSČ: 350 02

Adresa URL: www.poustka.cz

O obci
Obec Poustka leží 4 km severozápadně od Františkových Lázní, 10 km stejným směrem od Chebu.

Historie obce
První písemná zpráva pochází z roku 1275. Kolem říčky, po obou stranách se postupně usazovali lidé
pracující na hradě, později sedláci obhospodařující okolí půdu. Během posledních tří set let hrad i
podhradí měnily své poslání, ...

Ubytování a restaurace
Rodinný hotel a penzion spolu s hradem Seeberg tvoří výjimečný turistický resort, který nabízí
romantické ubytování.

Okolí a příroda
Území je členěno do mírně zvlněného terénu ve výšce 510-550 m n. m.

Současnost obce
V novém územním rozdělení patří obec Poustka do Karlovarského kraje, nejbližším správním
centrem je město Cheb. Některé pravomoci přebírá i město Františkovy Lázně (matrika a stavební
odbor). Přirozeným spádovým centrem s vyšší ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka č. 36, které vede i k hradu Seeberg (Ostroh). Obec dále vybudovala naučnou
stezku "Okolí hradu Seeberg", která popisuje historii obec, osidlování podhradí a rozvoje řemesel.
Informační tabule na jednotlivých zastaveních Vás budou informovat o ...

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější památkou v obci Poustka je románský ministeriální hrad z konce 12. století, který byl
později přestavěn v gotickém a následně v renesančním slohu. Prostory hradu se skládají z vlastního
jádra hradu a hospodářského předhradí ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/29/poustka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 08:28:06



Doprava
Obec je dostupná pouze autobusem.

Ocenění obce
Obec Poustka získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/29/poustka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 08:28:06


